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ご
協
力
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
！

　

10
月
１
日
を
基
準
日
に
実
施
さ
れ
ま
し
た

国
勢
調
査
に
つ
き
ま
し
て
は
、
ご
協
力
い
た

だ
き
誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

　

提
出
い
た
だ
い
た
調
査
票
は
、
総
務
振
興

　

12
月
31
日
を
基
準
日
に
平
成
22
年
工
業
統

計
調
査
が
全
国
一
斉
に
行
わ
れ
ま
す
。

　

調
査
の
対
象
は
、
日
本
標
準
産
業
分
類
に

掲
げ
る
「
製
造
業
」
に
属
す
る
事
業
所
に
な

り
ま
す
。

　

12
月
中
旬
か
ら
来
年
１
月
に
か
け
て
担
当

調
査
員
が
お
伺
い
し
ま
す
の
で
、
調
査
票
記

入
へ
の
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

な
お
、
調
査
票
に
記
入
し
て
い
た
だ
い
た

内
容
に
つ
い
て
は
、
統
計
法
に
基
づ
き
秘
密

が
厳
守
さ
れ
ま
す
の
で
、
正
確
な
ご
記
入
を

お
願
い
し
ま
す
。

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
！

「
ふ
る
さ
と
氷
川
応
援
寄
附
金
」

【
寄
附
い
た
だ
い
た
方
】

○
匿
名
希
望　

様
（
東
京
都
）

　

ふ
る
さ
と
納
税
制
度
は
、「
ふ
る
さ
と
を

大
切
に
し
た
い
」「
ふ
る
さ
と
の
発
展
に
貢

献
し
た
い
」
と
い
う
方
な
ど
が
、
現
在
お
住

ま
い
の
自
治
体
へ
納
税
し
て
い
る
個
人
住
民

税
の
一
部
を
、
ふ
る
さ
と
の
自
治
体
へ
寄
附

と
い
う
形
で
納
税
す
る
こ
と
が
で
き
る
制
度

で
す
。

　

生
ま
れ
育
っ
た
ふ
る
さ
と
、
家
族
が
い
る

ふ
る
さ
と
へ
の
想
い
を
お
伝
え
い
た
だ
き
、

お問い合わせ先
氷川町役場 総務財政課 財政係　☎ 52 ー 7111

平
成
22
年
国
勢
調
査
の
お
知
ら
せ

平
成
22
年
工
業
統
計
調
査
実
施
の
お
知
ら
せ

ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
!

電
気
式
生
ご
み
処
理
機
の
購
入
費
助
成

　

助
成
金
の
交
付
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、
処

理
機
の
購
入
前
に
役
場
町
民
環
境
課
・
宮
原

振
興
局
総
務
振
興
課
に
備
え
付
け
の
事
前
申

込
書
に
必
要
事
項
を
記
入
の
う
え
提
出
し
て

く
だ
さ
い
。

　

申
し
込
み
内
容
を
審
査
の
う
え
、
助
成
金

交
付
予
定
者
に
は
「
電
気
式
生
ご
み
処
理
機

購
入
承
諾
書
」
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

　

必
ず
事
前
申
し
込
み
を
行
い
、
承
諾
書
を

受
け
取
っ
た
後
、
購
入
し
て
く
だ
さ
い
。

◆
受
付
期
間

　

平
成
23
年
３
月
11
日（
金
）ま
で

◆
助
成
基
数

　

50
基
（
残
り
数
あ
り
）

◆
交
付
対
象
者
（
次
の
条
件
を
満
た
す
方
）

　

町
で
は
、
一
般
家
庭
か
ら
排
出
さ
れ
る
生
ご
み
の
減
量
お
よ
び
堆
肥
化
に
よ
る
有
効

利
用
を
促
進
す
る
た
め
、
電
気
式
生
ご
み
処
理
機
購
入
費
の
一
部
を
助
成
し
て
い
ま
す
。

処
理
機
購
入
の
申
し
込
み

●
町
内
に
住
所
を
有
し
、
か
つ
、
居
住

　

し
て
い
る
方

●
一
般
家
庭
に
お
い
て
電
気
式
生
ご
み

　

処
理
機
を
設
置
す
る
場
所
を
確
保
し

　

て
い
る
方

●
自
己
の
責
任
に
お
い
て
電
気
式
生
ご

　

み
処
理
機
を
適
正
に
維
持
管
理
で
き

　

る
方

●
堆
肥
化
さ
れ
た
生
ご
み
を
自
ら
適
正

◆
助
成
金
の
額

　

電
気
式
生
ご
み
処
理
機
購
入
金
額
（
消

費
税
含
む
）
の
２
分
の
１
以
内
で
上
限

２
５
、
０
０
０
円
（
購
入
費
に
は
電
源
工
事

代
や
別
売
品
、
処
理
機
の
配
達
費
用
は
含
み

ま
せ
ん
。
）

　

な
お
、
１
０
０
円
未
満
の
端
数
が
生
じ
た

場
合
は
切
り
捨
て
た
金
額
に
な
り
ま
す
。

お
問
い
合
わ
せ
先

　

氷
川
町
役
場　

町
民
環
境
課 

町
民
環
境
係

　

☎
52
ー
５
８
５
１

　

に
処
理
で
き
る
方

●
氷
川
町
内
の
販
売
店
か
ら
購
入
で
き

　

る
方

●
町
税
等
を
完
納
し
て
い
る
方
（
世
帯

　

員
を
含
む
）

「
ポ
イ
捨
て
ご
み
」
な
ど
の
一
斉
清
掃

に
ご
協
力
く
だ
さ
い

　

毎
年
、
町
民
の
皆
さ
ま
方
の
ご
協
力
に
よ

り
実
施
し
て
お
り
ま
す
一
斉
清
掃
を
今
年
も

左
記
の
日
程
で
実
施
い
た
し
ま
す
の
で
皆
さ

ま
方
の
積
極
的
な
ご
参
加
を
よ
ろ
し
く
お
願

い
い
た
し
ま
す
。

●
期　

日　

12
月
12
日
（
日
） 

●
場　

所　

町
内
一
円 

町
民
総
参
加
に
よ
る
『
町
を
き
れ
い
に
す
る
日
』

環
境
美
化
一
斉
行
動
の
日
と
し
て

町
内
の
一
斉
清
掃
を
実
施
し
ま
す

12月12日㈰

●
内　

容

　
【
清
掃
す
る
ご
み
の
種
類
】 

　
　

空
き
缶
、
空
き
ビ
ン
、
燃
え
る
ご
み
等 

　
【
ご
み
袋
の
配
布
】 

　
　

地
区
の
保
健
衛
生
委
員
さ
ん
を
通
じ
て

　
　

ご
み
袋
を
配
布
し
ま
す
。 

　
【
ご
み
の
回
収
】 

　
　

地
区
で
決
め
ら
れ
た
場
所
に
収
集
し
て

　
　

く
だ
さ
い
。 

●
お
願
い

　
　

家
庭
か
ら
の
ご
み
及
び
事
業
所
か
ら
の

　

ご
み
は
絶
対
出
さ
な
い
で
く
だ
さ
い
。 

課
に
て
審
査
整
理
し
て
お
り
、
提
出
・
記
入

も
れ
な
ど
の
確
認
を
行
っ
て
お
り
ま
す
。
調

査
票
の
提
出
等
で
確
認
で
き
な
か
っ
た
世
帯

に
は
、
総
務
振
興
課
よ
り
電
話
連
絡
等
で
確

認
さ
せ
て
い
た
だ
い
て
お
り
ま
す
。

　

調
査
票
の
提
出
が
お
済
み
で
な
い
世
帯

は
、
至
急
、
氷
川
町
国
勢
調
査
実
施
本
部
（
ま

ち
づ
く
り
情
報
銀
行
内
）
へ
郵
送
用
提
出
封

筒
な
ど
で
、
ご
提
出
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
お

願
い
し
ま
す
。

　

調
査
票
が
届
い
て
い
な
い
場
合
は
、
恐
れ

入
り
ま
す
が
総
務
振
興
課
ま
で
、
至
急
ご
連

絡
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
「
氷
川
町
の
た
め
に
役
立
て
て
く
だ
さ
い
」
と
、
ふ
る
さ
と
氷
川
応
援
寄
附
金
（
ふ
る

さ
と
納
税
）を
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　

皆
さ
ま
の
ご
厚
意
に
よ
る
寄
附
を
町
の
発
展
の
た
め
に
有
意
義
に
活
用
し
て
い
き
ま
す
。

町
で
は
よ
り
一
層
魅
力
あ
る
「
ふ
る
さ
と
氷

川
」
づ
く
り
に
努
め
て
ま
い
り
た
い
と
思
い

ま
す
。

　

氷
川
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
も
ふ
る
さ
と
寄

附
の
ペ
ー
ジ
を
設
け
て
お
り
ま
す
の
で
、
町

外
に
お
住
ま
い
の
ご
家
族
や
ご
友
人
の
方
な

ど
に
制
度
の
Ｐ
Ｒ
や
寄
附
の
呼
び
か
け
を
お

願
い
い
た
し
ま
す
。

　

多
く
の
皆
さ
ま
の
ご
支
援
を
お
待
ち
し
て

お
り
ま
す
。

◇地方公共団体へ5千円を超える額の寄附をされた場
　合、5千円を超える部分について、所得税と個人住
　民税を合わせて控除が受けられます。
◇税額の控除をお受けになるためには、所得税の確定
　申告（翌年の3月15日までに最寄りの税務署又は市
　区町村にて）を行う必要があります。
　なお、確定申告に必要な寄附金受領証明書は、入金
　確認後に送付します。大事に保管してください。
◇控除額の上限は、翌年度に課税される個人住民税所
　得割額の１割程度で す。
◇氷川町民の方が氷川町に寄附された場合も、同様
　に税額控除の対象になります。

個人住民税の寄附控除を受けるためには、毎年1月1日
〜12月31日までに行った寄附について、翌年3月15日
までに最寄りの税務署に所得税の確定申告を行ってい
ただく必要があります。その際、寄附先などからもらっ
た領収書などを申告書に添付することが必要ですの
で、注意して下さい。
※個人住民税の寄附控除だけを受けようとする場合には、所
得税の確定申告の代わりに、住所地の市区町村に簡易な申告
書による申告を行っても構いません。この場合、所得税の控除
は受けられませんので、ご注意下さい。

手続き等

1.寄附

3.申告

2.領収書の受け取り

寄附金

領収証 税務署

都道府県
市区町村

◆寄附金の税制上の優遇措置◆

ご
協
力
お
願
い
し
ま
す
！


